



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS		REFERÊNCIA DE PREÇOS		BDI (%)
		Planilha Referência	Data Base	
Município: São João das Missões		SETOP_Norte	junho/22	29,81%
Projeto: Calçamento em Bloquete Sextavado 35 MPA		SINAPI	julho/22	
Responsável Técnico: Tyago Cardoso de Moura Souza CREA MG 197.434/D				

Data: 23/03/2022

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
					Sem BDI		Com BDI	
					Unitário	Total	Unitário	Total
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES:				-	-	3.753,03
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UND	1,00	1.224,69	1.224,69	1.589,77	1.589,77
1.2	ED-50275	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	UND	22,00	75,75	1.666,50	98,33	2.163,26
2.0		TERRAPLENAGEM:				-	-	28.721,13
2.1	RO-40218	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (EXECUÇÃO, INCLUINDO REMOÇÃO PARA FORA DO LEITO ESTRADAL)	M3	1.261,73	9,42	11.885,45	12,23	15.430,96
2.2	RO-41082	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	M2	8.411,50	1,22	10.262,03	1,58	13.290,17
3.0		CALCAMENTO:				-	-	739.080,68
3.1	RO-43113	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	1.261,73	21,45	27.064,00	27,84	35.126,56
3.2	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	7.262,50	74,67	542.290,88	96,93	703.954,12
4.0		TRANSPORTES:				-	-	41.384,58
4.1	RO-41338	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 10,10 A 15,00 KM	M3XKM	12.617,25	1,60	20.187,60	2,08	26.243,88
4.2	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - DMT:24 KM	M3XKM	12.112,56	0,96	11.628,06	1,25	15.140,70
5.0		DRENAGEM:				-	-	253.009,80
5.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	2.298,00	34,33	78.890,34	44,56	102.398,88
5.2	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	2.298,00	50,49	116.026,02	65,54	150.610,92
TOTAL	-	-	-	-	S/ BDI	821.125,56	C/ BDI	1.065.949,22

Tyago Cardoso De Moura Souza
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 197.434/D

Jair Cavalcante Barbosa
Prefeito Municipal